Сельская гаспадарка існуе дзеля таго, каб дапамагаць грамадству,
а не грамадства існу е дзеля таго, каб забяспечыць роскв іт сельскай
гаспадаркі"3.

А што з'яў ляецца сапраў ды нату ральным для людзей, дык гэта
роўнасць і су польнасць маёмасці. Каб падмацаваць свой тэзіс, Маблі
1 Ouvrage cite, in Collection complete des OEuvres de I'abbe de Mably, Paris, I'an III de la Republique
(1794 et 1795), t. XI, pp. 10-11.
2 Ibid., pp. 23-24.
3 Ibid., p. 26.